АДМИНИСТРАЦИЯ ПОБЕДИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01. 2020                                                                                                                 № 1

п. Победим

О        повышении   с       01.01.2020
минимального размера оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местного     бюджета
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 25.12.2018 № 481-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размера оплаты труда»,  постановлением Администрации Топчихинского района от 09.01.2020 года № 2, руководствуясь Уставом муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края,                            п о с т а н о в л я ю:
1. Руководителям муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета, обеспечить с 1 января 2020 года начисление месячной заработной платы работникам, отработавшим норму рабочего времени  и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), не менее 12130 рублей без учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями (районного коэффициента).
2. Учесть, что в состав минимального размера оплаты труда не включаются следующие выплаты: оплата сверхурочной работы, оплата труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни, компенсационные выплаты за вредные и (или) опасные условия труда.
3. Признать утратившим силу с 01.01.2020 постановление Администрации сельсовета от 16.01.2019 №5 « О повышении с 01.01.2019 минимального размера оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета».
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы Администрации сельсовета
М.П. Дудченко